
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1372  
SETTORE  Settore Welfare Cittadino 
NR. SETTORIALE  322 DEL 26/11/2015 

 
 
 

 
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO BUONI SERVIZIO MINORI EX A.D. N.755 D EL 29/09/2015 - 

IMPEGNO DI SPESA GIURIDICAMENTE VINCOLANTE PER L'AT TUAZIONE 
DELLA MISURA AI SENSI DELL'ART.2 LETT.B)DEL DISCIPL INARE 
REGOLANTE I RAPPORTI TRA LA REGIONE PUGLIA E L'AMBI TO N.1. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

OGGETTO:AVVISO PUBBLICO BUONI SERVIZIO MINORI EX A.D. N.755 DEL 29/09/2015 - 

IMPEGNO DI SPESA GIURIDICAMENTE VINCOLANTE PER L'ATTUAZIONE 

DELLA MISURA AI SENSI DELL'ART.2 LETT.B)DEL DISCIPLINARE 

REGOLANTE I RAPPORTI TRA LA REGIONE PUGLIA E L'AMBITO N.1. 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTI: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs.nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 

VISTA la proposta di determinazione1812 del 26/11/2015, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO,ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241,che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato; 

ATTESTA 

 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

                Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1812 del 26/11/2015al Dirigente del Settore competente. 

ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di 

Molfettanonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, approvato con 

deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  

 

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott. Maria Cristina del Vescovo 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio di Piano 

Nominata con decreto sindacale n 37747 del 16 giugno 2015 

 

PREMESSO che: 

in data 06.11.2015, il Comune di Molfetta, in qualità di Comune Capofila dell’Ambito territoriale n. 1 

Comuni di Molfetta - Giovinazzo, nella persona del Vice sindaco, Presidente del Coordinamento 

Istituzionale, delegato dal Sindaco Legale rappresentante del Comune di Molfetta, procedeva alla 

sottoscrizione del Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia e l’Ambito territoriale  per 

l’attuazione dell’Avviso Pubblico rivolto ai nuclei familiari per la presentazione della domanda di accesso 

“ Buoni servizio Minori 2015”, misura finalizzata al potenziamento di una rete estesa qualificata e 

differenziata su tutto il territorio regionale di servizi socio educativi, per la  promozione e garanzia del 

benessere e lo sviluppo dei bambini, per il sostegno al ruolo educativo dei genitori e la conciliazione dei 

tempi di lavoro e di cura, per il sostegno dell’iniziativa privata nell’erogazione dei servizi per l’infanzia. 

 

il predetto Disciplinare all’art. 2), pone a carico del Comune di Molfetta – Capofila dell’Ambito alcuni 

adempimenti da attuarsi entro il termine perentorio di 30 giorni dalla sottoscrizione, pena l’attivazione 

della procedura per l’esercizio dei poteri sostitutivi secondo la normativa nazionale e regionale in materia; 

 

con atto di nomina prot. n. 61192 del 06.10.2015 si procedeva alla nomina del RUP Buoni di 

conciliazione Minori nella figura della dott. Maria Cristina del Vescovo istruttore direttivo amministrativo 

del Settore Welfare cittadino del Comune di Molfetta. 

 

il Comune di Molfetta, nella qualità di Capofila dell’Ambito, al fine del trasferimento del contributo 

finanziario provvisorio, deve, inoltre, provvedere, ad adottare apposito provvedimento di impegno 

contabile fino al 100% della somma assegnata in fase di riparto all’Ambito Territoriale, ex A. D. 

Regionale n. 737 del 25.09.2015 pari ad € 74.789,00, corredato del  quadro economico allegato al 

presente atto a farne parte integrante e sostanziale, individuando quali soggetti creditori tutte le unità di 

offerta tra quelle presenti nel catalogo dell’offerta di cui alla determinazione dirigenziale n.634/2015 

opzionabili dai nuclei familiari. 

 

ATTESO CHE attualmente nel Catalogo dell’Offerta delle Strutture e dei Servizi Minori risultano iscritti  

i seguenti Gestori con i posti di seguito accertati: 

 

a) per il Comune di Molfetta: Baby planet s.a.s., di Marta Aurora & c. con sede legale in Molfetta, 

Via Sott. Caputo n.5, legale rappresentante Marta Aurora con sede operativa in via San Giuseppe 

Moscati nn.94-96 , per  il servizio di asilo nido ( Art. 53 Reg. Reg. n. 4/2007 e ss. mm. e ii) per n. 

posti 12; 

b) per il Comune di Giovinazzo: ASILO NIDO LA PETITE ECOLE, gestito da OASI 

VINCENZIANA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - Via Framarino n. 6, legale rappresentante 

Bartolomeo Cosmai ( Art. 53 Reg. Reg. n. 4/2007 e ss. mm. e ii) per n.25 posti.  

 



PRESO ATTO che le risorse assegnate all’Ambito Territoriale Molfetta- Giovinazzo, per l’erogazione di 

Buoni Servizio di conciliazione di che trattasi, ammontano complessivamente ad € 74.789,00, giusto Atto 

Dirigenziale Regionale n. 737 del 25.09.2015; 

 

PRESO ATTO che la Regione erogherà fino al 50% del contributo provvisorio concesso all’Ambito 

previa presentazione di specifica domanda di pagamento del Comune Capofila, invio di copie conformi 

dei contratti di servizio sottoscritti con le Unità di offerta  iscritte al Catalogo telematico,  e invio della 

copia conforme del presente provvedimento di impegno giuridicamente vincolante  corredato del quadro 

economico. 

 

DATO ATTO che, la presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata con gli obiettivi  

dell’Ente e  dell’Ambito territoriale n.1 per quanto attiene la programmazione socio-assistenziale  

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

- Vista la L. R. n. 19/06 e s.m. e i. ed il Regolamento Regionale n. 4/2007 e s. m.e i.. 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1611 del 09.09.2015; 

- Visto l’ A.D. n. 737 del 25/09/2015  e l’A.D. n.634/2015 ; 

- Visto il Disciplinare sottoscritto il 06/11/2015 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazione espresse in narrativa che qui s’intendono integralmente richiamate. 

 

1. Assumere impegno di spesa giuridicamente vincolante per il 100% della somma assegnata all’Ambito 

territoriale n.1 Comuni di Molfetta – Giovinazzo con A.D.Regione Puglia  n.737 del 25/09/2015, pari ad 

€ 74.789,00 da imputare al capitolo 31164 Buoni servizio di conciliazione Infanzia e adolescenza del 

Bilancio 2015, con accertamento e impegno esigibilità 2016.  

 

2. Approvare il QUADRO ECONOMICO PROVVISORIO di cui all’Allegato del Disciplinare 

sottoscritto con la Regione Puglia in data 06/11/2015, allegato al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale. 

 

3. Trasmettere copia conforme all’originale del presente provvedimento e del quadro economico allegato 

alla Regione Puglia Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità in attuazione dell’art. 2 

lett. b) del Disciplinare regolante i rapporti tra il Comune di Molfetta e la Regione Puglia per l’attuazione 

delle procedure ex Avviso pubblico di cui alla A.D. n.755 del 29/09/2015. 

 

4. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli atti e le 

operazioni di seguito indicate: 

il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013; 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/6/2003 n. 196 “Codice in 

materia di protezione dati personali”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QUADRO ECONOMINO PROVVISORIO 

ALLEGATO AL DISCIPLINARE 

 

VOCE DI SPESA PERC. MIN/MAX IMPORTO 

IMPONIBILE 

IMPORTO 

IVA 

1. Costi relativi 

all'erogazione dei buoni 

servizio  

MIN. 98% del 

contributo 

finanziario provvisorio 

ex art. 5 

 

 

€ 73.293,22 

 

2.Riserva del 2% ex 

art.6 co. 2 

 

MAX. 2% del 

contributo 

finanziario provvisorio 

ex art. 5 

 

€ 1.495,78  

A. costi di personale 

addetto alle 

attività di 

coordinamento, di 

realizzazione, di 

monitoraggio e di 

rendicontazione 

dell'intervento (ivi 

incluse eventuali 

indennità e 

straordinari a personale 

interno nei 

limiti delle previsioni di 

legge e/o 

ricorso a personale 

esterno 

 

Min.80% della riserva 

ex art.6 co.2 

 

€ 1.196,624  

B. spese sostenute per 

l'organizzazione e la 

realizzazione di attività 

di comunicazione ed 

informazione dedicate 

all'intervento 

(es. costi ammissibili: 

acquisto servizi 

di comunicazione a 

pacchetto da 

società esterne, stampa e 

diffusione 

di materiali informativi, 

stampa e 

affissione manifesti, 

eventi 

informativi ecc...) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOT B+C= MAX 20% 

DELLA RISERVA EX 

ART. 6co. 2 

€ 299,156  

C. costi sostenuti per la 

gestione delle 

attività previste (es. 

   



costi 

ammissibili: attrezzature 

dedicate, beni di 

consumo) 

 

TOTALE 

 

 € 74.789,00  

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta

Pareri

1812

AVVISO PUBBLICO BUONI SERVIZIO MINORI EX A.D. N.755 DEL 29/09/2015 - IMPEGNO DI
SPESA GIURIDICAMENTE VINCOLANTE PER L'ATTUAZIONE DELLA MISURA AI SENSI
DELL'ART.2 LETT.B)DEL DISCIPLINARE REGOLANTE I RAPPORTI TRA LA REGIONE PUGLIA E
L'AMBITO N.1.

2015

Segretariato Sociale e Ammnistrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 322 Nr. adozione generale: 1372
26/11/2015Data adozione:

30/12/2015Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


